
 

 

 

 

   30 июня 2021 года                                                                  № 7/3-5 

 

О Рабочей группе по приему и проверке документов,  

представляемых избирательными объединениями, кандидатами на 

выдвижение и регистрацию при проведении дополнительных 

выборов депутатов Советов сельских поселений  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

в период 2021-2022 годов 

 

В соответствии с частью 8 статьи 23, частью 3 статьи 49 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Альшеевский  район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением  

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан  

от 10 декабря 2020 года №164/195-6 возложены полномочия избирательных 

комиссий сельских поселений муниципального района Альшеевский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по приему и проверке документов, 

представляемых в территориальную избирательную комиссию при 

проведении дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 

период 2021-2022 годов (приложение). 

2. Назначить руководителем рабочей группы секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову З.А., 

заместителем руководителя - члена территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Альшеевский район  

Республики Башкортостан Чудину Р.М.   



3. Делегировать руководителю рабочей группы Мухаметзяновой З.А. и 

заместителю руководителя Чудиной Р.М. право выдавать письменное 

подтверждение кандидатам, уполномоченным представителям 

избирательных объединений о получении документов, представляемых в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

4. Определить, что Рабочая группа, указанная в пункте 1 настоящего 

решения, руководствуется в своей работе Положением, утвержденным 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан от 20 июня 2019 года 

№ 80/722-4 . 

5.Рабочей группе при приеме и проверке документов 

руководствоваться Перечнем и формами документов, представляемых 

кандидатами, избирательными объединениями в избирательные комиссии на 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 

Республики Башкортостан по одномандатным (многомандатным) 

избирательным округам, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 23 июня 2020 года 

№141/4-6 (в редакции от 11 июня 2021 года №176/3-6).  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Рабочей группы Мухаметзянову З.А. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан 

от 30 июня 2021 года №7/3-5 

 

Состав 

Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Альшеевский  район Республики Башкортостан при проведении 

дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

в 2021-2022 годах 

 

Руководитель Рабочей группы Мухаметзянова Зиля Ахатовна– 

секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

Заместитель руководителя  

Рабочей группы 

Чудина Руфина Макаситовна – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Члены Рабочей группы: 

 

Бибаева Нина Алексеевна – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

 Гизатуллин Руслан Закуанович – 

инспектор отделения по вопросам 

миграции ОМВД России по 

Альшеевскому району  

 

Кобыляцкий Михаил Владимирович – 

заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

 Кутлугильдина Гульнур Ильнуровна - 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Самигуллин Руслан Фанисович  – 

заместитель начальника полиции по 

охране общественного порядка ОМВД 

России по Альшеевскому району,  



подполковник полиции  

 

Шелковников  Дмитрий  Юрьевич – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса  

 

 Яблонский Вадим Петрович – 

военный комиссар Альшеевского и 

Давлекановского районов,   

г. Давлеканово  
 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


